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21 Şubat: Irak’ın Musul kentinde güvenlik 
güçlerini düzenlediği operasyonda 70’ten 
fazla teröristin yakalandığı bildirildi.

21 Şubat: Bir HAMAS yetkilisi, ABD Başkanı 
Barack Obama’ya yazdığı mektupta, kendisini 
“Filistinlilere adil davranmaya ve HAMAS’a kar-
şı açık fikirli olmaya” çağırdığını açıkladı. 

21 Şubat: Mısır ile Gazze arasındaki Refah sınır 
kapısı geçici bir süre için açıldı. 

22 Şubat: Irak’ta, Amerikalı ve Iraklı askerlerin 
El Kaide’ye yönelik ortak bir operasyon başlattı.

22 Şubat: Irak’ta bir dizi saldırının arkasında ol-
makla suçlanan Sünni Arap milletvekili Muham-
med El-Dayni hakkında tutuklama kararı çıka-
rıldı. 

22 Şubat: Irak’ı ziyaret eden İslam Konferansı 
Örgütü Genel Sekreteri Ekmeleddin İhsanoğlu, 
Cumhurbaşkanı Celal Talabani ile görüştü. 

22 Şubat: Irak Enerji Bakanı Kerim Vahid, 
Fransa’ya Irak’ta nükleer santral inşa edilmesine 
yardımcı olması çağrısında bulundu.

23 Şubat: Mesud Barzani, Avrupalı liderlerle 
görüşmek üzere Avrupa turuna çıktı.

23 Şubat: Irak, 1990-91’deki işgalden ötürü 
Kuveyt’e 13,3 milyar dolar tazminat ödedi. 

23 Şubat: Irak’ta savaşın başlamasından son-
ra büyük hasar gören başkent Bağdat’taki Ulusal 
Müze törenle açıldı.

23 Şubat: Filistin Devlet Başkanı Abbas, 
HAMAS’ın yeni hükümetin içinde yer alması 
gerektiğini söyledi. 

24 Şubat: Irak’ın Musul kentinde, Iraklı polisle-
rin Amerikan askerlerine ateş açması sonucu 4 
asker ve 1 tercüman öldürüldü.

24 Şubat: ABD’nin Gazze’nin yeniden imarına 

yapacağı mali yardımın 900 milyon doları aşaca-
ğı açıklandı.

24 Şubat: ABD yönetimi; İran, Basra Körfe-
zi bölgesi ve Güneybatı Asya’nın bazı bölümleri 
için özel temsilci olarak kıdemli diplomat Den-
nis Ross’u atadı. 

25 Şubat: ABD’nin Ortadoğu Özel Temsilcisi 
George Mitchell Türkiye’ye geldi. 

25 Şubat: ABD’nin Irak’taki komutanlarından 
General John Kelly, ABD güçlerinin Irak’taki 
bazı bölgelerden 16 ay içinde çekilebileceğini 
açıkladı. 

25 Şubat: İran’ın ilk nükleer santralinin test üre-
timine başladığı bildirildi. 

26 Şubat: Filistinli gruplar, Mart ayı sonuna ka-
dar ulusal uzlaşı hükümeti kurmak için anlaştı. 

26 Şubat: ABD’nin Ortadoğu Özel Temsilcisi 
George Mitchell İsrail’e gitti.

27 Şubat: ABD’nin Kuzey Kore temsilcisi Chris-
topher Hill, ABD’nin Irak yeni Büyükelçisi ola-
rak atandı.

27 Şubat: ABD Başkanı Obama, Irak’ta görev 
yapan muharip Amerikan askerlerinin görev 
süresinin Ağustos 2010’a kadar sona ereceğini 
açıkladı. 

27 Şubat: Irak Başbakanı Nuri El Maliki, ülke-
sinin güvenliği konusunda sorumluluğu üstlen-
meye hazır olduklarını açıkladı.

28 Şubat: Irak Cumhurbaşkanı Yardımcısı Tarık 
El-Haşimi, ABD’ye “bir süre daha” ihtiyaç duya-
caklarını bildirdi.

28 Şubat: Likud Partisi lideri Netanyahu, Kadi-
ma lideri Livni ile koalisyon hükümeti kurma ça-
balarından çekildiğini açıkladı.

1 Mart: Dışişleri Bakanı Ali Babacan, Gazze’ye 
yardım konferansına katılmak üzere Mısır’a gitti.

Hazırlayanlar: Bilgay Duman / Doğukan Demirezen



>90

Ortadoğu Analiz
Nisan’09 Cilt 1 - Sayı 4

Ortadoğu Güncesi

1 Mart: Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım, İran 
Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinecad ile gö-
rüştü. Türkiye ve İran arasında mutabakat zap-
tı imzalandı.

2 Mart: Gazze’ye yardım toplanması için düzen-
lenen uluslararası konferansta konuşan Filistin 
Devlet Başkanı Mahmud Abbas, siyasi düzenle-
me olmadan ekonomik desteğin yetersiz olaca-
ğını söyledi.

2 Mart: İran Uzmanlar Meclisi ve Düzenin Yara-
rını Teşhis Konseyi Başkanı Ayetullah Ali Ekber 
Haşimi Rafsancani, Irak’ın başkenti Bağdat’ta 
Cumhurbaşkanı Celal Talabani ile bir araya gel-
di.

2 Mart: ABD Genelkurmay Başkanı Oramiral 
Mike Mullen, İran’ın elinde nükleer bir bomba 
üretmeye yetecek kadar malzeme olduğunu ile-
ri sürdü.

2 Mart: Aralarında eski Başbakan Refik Hari-
ri suikastının de bulunduğu Lübnan’daki terör 
saldırılarının zanlılarını yargılamakla yükümlü 
Lübnan Özel Mahkemesi, Hollanda’nın Lahey 
kentinde çalışmalarına başladı. 

3 Mart: Gazze’nin yeniden imarına ilişkin ulus-
lararası konferans Mısır’ın Şarm El Şeyh kentin-
de sona erdi. 

3 Mart: ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton, 
İsrail ziyaretinde, ülkesinin İsrail’deki her hükü-
metin arkasında olacağını söyledi.

3 Mart: İsrail’in Batı Şeria’da 73 bin konutluk 
yeni bir Yahudi yerleşim merkezi kurma kararı 
aldığı bildirildi. 

4 Mart: Almanya Başbakanı Angela Merkel, 
başkent Berlin’de, Mesud Barzani ile görüştü. 

4 Mart: ABD’nin, Çin ile İran arasındaki silah ti-
caretinden duyduğu rahatsızlığı Pekin yönetimi-
ne ilettiği açıklandı.

4 Mart: İran’ın başkenti Tahran’da Uluslararası 
Gazze Konferansı yapıldı.

4 Mart: ABD Dışişleri Bakanı Clinton, Bakanlık 
ve Kongre’yi temsil eden iki yetkilinin, Suriye’de, 
ikili ilişkiler ve bölgesel sorunlarla ilgili temas-
larda bulunacağını açıkladı. 

5 Mart: Irak Başbakanı Nuri El Maliki, Kerkük 
kentine yeni askeri birliklerin gönderilmesini ka-
rarlaştırdı. 

5 Mart: İran Devrim Muhafızları Komutanı Ge-
neral Muhammed Ali Caferi, İsrail’in tüm nükle-
er tesislerinin İran’ın füze menzili içerisinde yer 
aldığını söyledi.

5 Mart: İsrail işgali altındaki Kudüs kentinin be-
lediyesi, “Res Hamis” bölgesindeki 55 Filistinli 
aileye evlerinin yıkılacağını belirterek evleri bo-
şaltmaları için 72 saat süre verdi.

5 Mart: ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton, 
Batı Şeria’ya bir ziyaret gerçekleştirdi. 

6 Mart: İran Uzmanlar Meclisi ve Düzenin Ya-
rarını Teşhis Konseyi Başkanı Ayetullah Ali Ek-
ber Haşimi Rafsancani, Irak’ın en büyük dini 
otoritesi olan Ayetullah Ali Sistani ile görüştü. 

6 Mart: Dışişleri Bakanı Ali Babacan, İsrail Dı-
şişleri Bakanı Tzipi Livni ile NATO dışişleri ba-
kanları gayrı resmi toplantısı sırasında ikili bir 
görüşme yaptı. 

7 Mart: ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton 
Türkiye’ye geldi. 

7 Mart: Filistin Başbakanı Selam Feyyad, 
Kahire’de devam eden ulusal birlik görüşmele-
rinin başarısı için görevinden istifa ettiğini bil-
dirdi.

8 Mart: Irak Hükümet Sözcüsü Ali El Debbağ, 
Irak’taki Amerikan güçlerinin sözcüsü General 
David Perkins ile birlikte Bağdat’ta düzenlediği 
basın toplantısında, 12 bin Amerikan askerinin 
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Eylül sonuna kadar çekilmesi konusunda anlaş-
maya vardıklarını açıkladı.

8 Mart: Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, 
HAMAS’la birlik hükümeti kurmaya kararlı ol-
duğu söyledi. 

8 Mart: İran’ın başarılı bir füze denemesi yaptı-
ğı bildirildi.

9 Mart: Irak Dışişleri Bakanı Hoşyar Zebari, 
İran ile ülkesi arasında, kara ve karasuları sınır-
larının belirlenmesi konusunda hala çok büyük 
sorunlar bulunduğunu söyledi.

9 Mart: Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, İs-
rail ile barışın mümkün olduğunu, ancak iki ülke 
arasındaki ilişkilerin normalleşmesinin yalnız-
ca Filistinlilerle çatışmanın sona ermesine bağ-
lı olacağını söyledi.

10 Mart: Irak hükümetinin, terör örgütü 
PKK’nın Irak’ın kuzeyindeki faaliyetlerini araş-
tırmak üzere, Erbil kentine Milli Güvenlik Baka-
nı başkanlığında bir heyet gönderdiği bildirildi. 

10 Mart: Irak’taki İngiliz askerlerinin sözcü-
sü Yarbay Dickie Winchester, halen Irak’ın gü-
neyinde görev yapan 4 bin dolayındaki muharip 
askerin 31 Martta çekilmeye başlayacağını, bu 
ülkedeki askeri operasyonlarını 31 Mayıs civa-
rında durduracaklarını, çekilmenin de Temmuz 
ayının sonuna kadar tamamlanacağını belirtti.

10 Mart: Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Eko-
nomik İşbirliği Teşkilatı Zirvesi için gittiği 
Tahran’da İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ah-
medinecad ile bir araya geldi.

11 Mart: Musul kentinde düzenlenen iki ayrı 
saldırıda 3 Irak askeri öldü, 16 kişi yaralandı.

11 Mart: Gazze Şeridi’ne yardım götüren İngi-
liz heyetindeki milletvekili George Galloway’in, 
HAMAS hükümetinin Başbakanı İsmail Haniye 
ile görüştüğü bildirildi.

11 Mart: Suudi Arabistan Kralı Abdullah, Suriye 
Devlet Başkanı Beşşar Esad, Mısır Cumhurbaş-
kanı Hüsnü Mübarek ve Kuveyt Emiri Şeyh Sa-
bah El Ahmed El Sabah, Suudi Arabistan’ın baş-
kenti Riyad’da bir araya geldi.

12 Mart: Irak Cumhurbaşkanı Celal Talabani, 
‘yıl sonunda görev süresinin biteceğini ve yeni-
den aday olmayı düşünmediğini açıkladı.

12 Mart: İran’ın başkenti Tahran’da yapılan Eko-
nomik İşbirliği Teşkilatı 10. Liderler Zirvesi sona 
erdi.  
 
12 Mart: Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, 
ABD’nin arabuluculuk yapması durumunda 
Suriye’nin İsrail’le doğrudan barış görüşmeleri 
başlatmaya hazır olduğunu söyledi. 

13 Mart: Musul’da bulunan bir ordu devriyesi-
ni hedef alan saldırıda üç Irak askeri öldü, iki as-
ker de dâhil olmak üzere onlarca sivil yaralandı. 

13 Mart: ABD ordusu, 81 bin 783 bin kişilik 
Uyanış Konseyi üyesinin kontrolünün Irak hü-
kümetine devredildiği açıkladı.

13 Mart: Mesud Barzani, Kerkük probleminin 
merkezi hükümetle aralarındaki hala en büyük 
sorun olduğunu belirtti.

13 Mart: ABD Başkanı Obama, İran’a yönelik 
yaptırımların bir yıl daha uzatıldığını açıkladı.

13 Mart: Filistin İnsan Hakları Merkezi, İsrail’in 
27 Aralık 2008 - 18 Ocak 2009 tarihleri arasında 
Gazze’ye düzenlediği saldırılarda 960’ı sivil top-
lam 1434 kişinin öldüğünü açıkladı.

14 Mart: Terör örgütü El Kaide lideri Usame Bin 
Ladin, bazı Arap ülkelerini İsrail ile işbirliği yap-
makla suçladı. 

15 Mart: Irak Başbakanı Nuri El Maliki, Ame-
rikan askerlerinin, Irak’ın tam anlamıyla güvenli 
olmayan bölgelerinden çekilmeyeceğini söyledi.
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15 Mart: Lübnan, 60 yıl sonra Suriye’ye büyü-
kelçi atadı.

15 Mart: İran Dışişleri Bakanı Manuçehr Mutte-
ki, temaslarda bulunmak üzere Suudi Arabistan’a 
gitti. 

16 Mart: Kerkük Vali Yardımcısı Arap asıllı Ra-
kan Sait El-Cuburi, Kerkük’te Irak ordusuna ait 
12. tugay ile peşmergeler arasında bir çatışma-
nın çıkabileceğini ve Kerkük’teki ABD güçleri-
nin Kürtlerin tarafını tutuğunu söyledi.

16 Mart: Irak’taki ABD birliklerinin Sözcüsü 
General Friedrich Rodshim, Irak kentlerinden, 
belirlenen askeri üslere çekileceği son tarih olan 
31 Haziran’dan sonra da askeri operasyonlara 
devam edeceklerini söyledi.

16 Mart: İran’da Cumhurbaşkanlığı seçimle-
ri için adaylığını açıklayan eski Cumhurbaşkanı 
Muhammed Hatemi adaylıktan çekildi.  

16 Mart: Likud Partisi lideri Netanyahu, ilk ko-
alisyon anlaşmasını aşırı sağcı İsrail Evimiz Par-
tisi ile yaptı.  

16 Mart: HAMAS ile İsrail arasında yapılan esir 
değişimi görüşmelerinden bir sonuç alınamadı-
ğı açıklandı.

16 Mart: Uzlaşma görüşmelerini sürdüren Filis-
tinli taraflar, devlet başkanlığı ve genel seçimle-
rin, 2010 yılı Ocak ayı sonuna kadar yapılması 
konusunda anlaştı.

17 Mart: Irak Cumhurbaşkanı Celal Talaba-
ni, bağımsız bir Kürt devletinin kurulmasının 
“imkânsız” olduğunu belirtti.

17 Mart: ‘5. Dünya Su Forumu’’na katılmak üze-
re, Irak Cumhurbaşkanı Talabani ile Irak Su Kay-
nakları Bakanı Abdüllatif Reşid ve birçok hükü-
met temsilcisin de bulunduğu bir delegasyon 
İstanbul’a geldi. 

18 Mart: İngiltere Başbakanı Gordon Brown, 

İran’a sivil nükleer enerji sektörü geliştirmesi 
için uluslararası yardım yapma önerisini tekrar-
ladı. 

18 Mart: Amerikalı gazeteci Wayne Madsen 
Lübnan eski Başbakanı Refik Hariri’nin ABD is-
tihbarat servisi CIA tarafından öldürüldüğünü 
iddia etti. 

19 Mart: Irak Petrol Bakanlığı, yabancı petrol 
şirketlerinin Meysan vilayetinin güneyindeki üç 
petrol alanında 30 noktada sondaj kuyusu aç-
mak için ihale gerçekleştireceğini açıkladı. 

19 Mart: Musul’un merkezinde bir karakolu he-
def alan saldırıda üç asker hayatını kaybetti, ikisi 
asker olmak üzere 10 kişi yaralandı.

19 Mart: İsrail’in, HAMAS’ın önde gelen bazı si-
yasi liderlerini tutukladığı bildirildi. 

19 Mart: Suriye Devlet Başkanı Esad, ABD Baş-
kanı Obama ile görüşmek ve Batı ile İran arasın-
da uzlaşmaya yardımcı olmak istediğini söyledi. 

20 Mart: Irak Başbakanı Nuri El Maliki, dağıtı-
lan Baas Partisinin hiçbir zaman Irak siyasi süre-
cinde bir ortak olamayacağını belirtti. 

20 Mart: Likud Partisi lideri Benyamin Netan-
yahu hükümet kurma çalışmaları için ek süre is-
tedi. 

20 Mart: Filistin’de ulusal diyalog görüşmelerin-
de El Fetih heyetine başkanlık eden Nebil Şa’s, 
müzakerelerde birçok meselede anlaşmaya varıl-
dığını açıkladı.

20 Mart: ABD eski Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Djerejian, Ortadoğu Barış Süreci görüşmelerine 
devam edilmesi gerektiğinin altını çizerek, yeni 
ABD yönetimine Suriye ile stratejik bir ortaklık 
kurulması çağrısında bulundu.


